L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Setembro de 2022.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4749/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna publico para
conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO
da Concorrência nº 003/2022, que tem por objeto
a CONTRATAÇÃO PÚBLICA DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
LIMPEZA URBANA, COLETA E TRANSPORTE DE
RESÍDUOS, DISPOSIÇÃO FINAL E COLETA SELETIVA,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS, cuja sessão estava marcada para
o dia 05/09/2022, às 09h30min, por motivos de
conveniência e oportunidade, visto a necessidade de
adequações no edital.
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.
ID CIDADES: 2022.026E0600006.01.0005

Fundão/ES, 02 de setembro de 2022.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 837/2022

Protocolo 925991

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2022

ID CidadES/TCE-ES:
2022.027E0500002.01.0019

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no
dia 19/09/2022, às 09h, em conformidade com
a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores, visando aquisição
de medicamentos judiciais para posterior
utilização, solicitado pela Secretaria Municipal
de Saúde. O protocolo dos envelopes será até às
08h30min, do dia 19/09/2022; o credenciamento
e a abertura dos envelopes será a partir das 09h,
do dia 19/09/2022. O Edital poderá ser adquirido
por meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário de 08h as 11h e
das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 02 de setembro de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 926325

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 13/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500004.01.0013
Processo Nº 3.188/2022
Objeto: contratação de pessoa física ou jurídica,
especializada na prestação de serviços de
Assessoria e Consultoria Técnica à Secretaria
Municipal de Educação.

Empresa Vencedora:
MINAS MAIS TECNOLOGIA ASSESSORIA LTDA

Valor Global: R$ 34.956,00 (trinta e quatro mil e
novecentos e cinquenta e seis reais).

Guaçuí-ES, 02 de setembro de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 925758

Jaguaré

CONCORRENCIA Nº. 002/2022
A Prefeitura de Municipal de Jaguaré - ES, torna
público a abertura de processo licitatório, que tem
por objeto Contratação de empresa para implantação
da Estação de Tratamento de Esgoto (ETE 2- Boa
Vista) com fornecimento de material e instalação
do sistema completo e construção do emissário do
efluente de esgoto tratado com elevatória (EEE)
da ETE de Boa Vista até o Córrego Caximbau no
município de Jaguaré - ES, Convênio 064/2022 -
SEDURB - ID: 2022.038E0700001.01.0032, que
será realizada dia 07 de outubro de 2022, às 09h, no
prédio da Prefeitura, julgamento será menor preço.
Informações através do email:licitacoes@jaguare.
es.gov.br, site: jaguare.es.gov.br.

Jaguaré-ES, 02 de setembro de 2022.
Marcos Antônio Guerra Wandermurem

Prefeito Municipal
Protocolo 925715

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2022 - errata
O Fundo de Municipal de Assistencial Social de Jaguaré
- ES, torna público a abertura de processo licitatório,
que tem por objeto Contratação de empresa de
Construção de 30 unidades Habitacionais no Bairro
Novo Tempo, sendo 26 delas unidades padrão e 4
delas serão unidades acessíveis (para portadores
de necessidades especiais). Convênio SEDURB
nº 012/2022- ID - 2022.038E0500002.01.0012,
que será realizada dia 21 de setembro de 2022,
às 09:00h, no prédio da Prefeitura,Informações
através do email:licitacoes@jaguare.es.gov.br, site:
jaguare.es.gov.br.
Jaguaré-ES,  02 de setembro de 2022.

Atevaldo Inacio Gabriel
Secretario Municipal de Assistencia Social

Protocolo 925725

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através
da sua Pregoeira, torna público que fará realizar
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
do tipo MENOR PREÇO, em conformidade com as
Leis nºs. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações,
respectivamente, conforme abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 000057/2022 -
REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA
ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES
DATA: 21/09/2022 às 09h:30min.
ID-TCE-ES2022.035E0700001.02.0026

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Setembro de 2022 às 11:17:19 Código de Autenticação: 384522a5